
- 1 – 

 

Smlouva o zabezpečení služeb mezi VÚ 8407 Praha a VLRZ, p.o. (VZ Bedřichov) – 2024 

Čj. 55752/2023-VLRZ/R/ON      Výtisk: jediný   

RIS: 2023-XSD-99-0000102-000      Počet stran: 7 

 

 
 

Smlouva o zabezpečení služeb 
 

 

Smluvní strany: 

Vojenská lázeňská a rekreační zařízení, příspěvková organizace 

 se sídlem Magnitogorská 1494/12, 101 00 Praha 10 – Vršovice 

 zastoupená ředitelem Ing. Liborem Tejnilem 

 zapsaná u živnostenského odboru Úřadu městské části Praha 10 

 IČO: 00000582, DIČ: CZ00000582 

 

 Adresa pro doručování elektronických daňových dokladů: fakturace@vlrz.cz 

jako POSKYTOVATEL (dále jen „VLRZ, p.o.“) na straně jedné 

 

 

a 

 

 
Česká republika – Ministerstvo obrany 

se sídlem Mladoboleslavská 300, 197 06 Praha 9, ČR 

zastoupená velitelem Vojenského útvaru 8407 Praha, brigádním generálem Ing. Jaroslavem 

Faltou 

IČO: 60162694 

jako OBJEDNATEL (dále jen „objednatel“ nebo „VÚ 8407“) na straně druhé 

 

níže uvedeného dne uzavřely: 

 

 

tuto smlouvu o zajištění rekondičních pobytů a dalších služeb 

dle zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„občanský zákoník“): 

 

 

 

 

 

 

 



- 2 – 

 

Smlouva o zabezpečení služeb mezi VÚ 8407 Praha a VLRZ, p.o. (VZ Bedřichov) – 2024 

 

 I. Předmět smlouvy 

 

1.1 VLRZ, p.o., se zavazuje poskytnout oprávněným osobám objednatele (dále jen „klient“) po 

dobu jejich pobytu ve Výcvikovém a školícím zařízení objednatele „Na Zlaté Vyhlídce“ (dále jen 

„VŠZ“) za podmínek stanovených touto smlouvou o zabezpečení služeb (dále jen „smlouva“) 

základní služby ve Vojenské zotavovně Bedřichov (dále jen VZ) uvedené v čl. II. odst. 2. 1 této 

smlouvy. 

 

1.2 Za oprávněné osoby pro poskytnutí stravovacích služeb za ceny stanovené touto smlouvou 

se považují pouze osoby definované Směrnicí (STATUTEM) pro provoz VŠZ 24. základny 

dopravního letectva Kbely Evč. 776/1-10/2011-8407, které jsou následně při objednání služeb 

uvedeny v žádosti o poskytnutí služeb a poukazu potvrzeného ze strany objednatele (Příloha č. 

1 a 2 této smlouvy). 

 

1.3 Ostatní osoby jsou považovány za osoby neoprávněné a držitel poukazu je povinen 

za objednané služby ve VZ zaplatit cenu stanovenou platným ceníkem služeb.    

 

1.4 Za oprávněné osoby pro poskytnutí doplňkových služeb (vstup do Vodního ráje a Wellness 

zóny VZ Bedřichov) se považují vojáci a jejich doprovod. Oprávněnost k poskytnutí doplňkových 

služeb je prokazována předložením služebního průkazu vojáka, kdy vojákovi  

a maximálně 3 doprovodným osobám budou služby poskytnuty za zvýhodněnou cenu. 

 

II. Rozsah poskytovaných služeb a termíny 

 

2.1 V nabídce základních služeb je zahrnuto: 

 - stravování minimálně v rozsahu polopenze na celý pobyt ve VŠZ dle objednávky, 

 -   využití doplňkových služeb (vstup do Vodního ráje a Wellness zóny VZ Bedřichov). 

  

2.2 Služby nad rámec základních služeb mohou být poskytnuty pro každý jednotlivý případ na 

základě nabídky VZ a budou uhrazeny dle platného ceníku VZ v hotovosti (platební kartou) 

klientem. 

 

2.3 Služby mohou být poskytnuty pouze v případě volných provozních kapacit VZ 

a v následujících termínech, pokud tomu nebude bránit objektivně nastalá okolnost zakládající 

nemožnost poskytnutí služeb (např. rozhodnutí orgánu veřejné moci z důvodu epidemické 

situace apod.): 

 

Termín  

(služby mohou být poskytnuty)  
Poznámka 

03. 01. 2024 – 08. 12. 2024 v termínu dle upřesnění VZ může být strava 

podávána i servírovanou formou v podobě výběru 

z menu či jednotného menu 20. 12. 2024 - 02. 01. 2025 

 

 

 

III. Podmínky spolupráce v rámci služebních akcí 

 

3.1 Služební akce probíhají na základě platného metodického pokynu ředitele VLRZ, p.o., 

„Zabezpečení služeb poskytovaných pro vojenské útvary a vojenská zařízení                               

Ministerstva obrany ČR a ozbrojených sil ČR v zařízeních VLRZ, p.o.“. To znamená, že 

poskytnuté služby jsou hrazeny formou rozpočtového opatření dle platného Ceníku pro pobyt 



- 3 – 

 

Smlouva o zabezpečení služeb mezi VÚ 8407 Praha a VLRZ, p.o. (VZ Bedřichov) – 2024 

zaměstnanců Ministerstva obrany, ozbrojených sil ČR a příspěvkových organizací zřízených 

MO na služebních cestách v zařízeních VLRZ, p.o. 

 

IV. Podmínky spolupráce 

 

4.1 Klient objednatele je povinen do 5 pracovních dní před termínem zahájení odběru služeb 

zaslat na VZ „Žádost o poskytnutí služeb“ včetně „Poukazu k ubytování k rekreaci 

a sportovnímu využití podle Přílohy č. 1 a 2, které jsou nedílnou součástí této smlouvy. 

V případě objednání stravovacích služeb v době kratší než 5 pracovních dní před termínem 

zahájení odběru služeb je nutné poskytnutí služby písemně odsouhlasit s VZ Bedřichov. 

 

4.2 VLRZ, p.o., poskytne oprávněným osobám objednatele uvedených v Žádosti o poskytnutí 

služeb, kteří se prokážou řádně potvrzeným Poukazem k ubytování (Příloha č. 2) základní 

služby za zvýhodněných cenových podmínek stanovených v čl. V.  této smlouvy.  

 

4.3 Objednatel je povinen zajistit, aby se jeho klienti přihlášení k čerpání služeb ve VZ (recepce 

v hlavní budově) prokázali průkazem totožnosti a Poukazem k ubytování na pobyt ve VŠZ 

vydaným a potvrzeným odpovědnou osobou objednatele. Objednatel je povinen na tuto 

skutečnost klienty upozornit. 

 

4.4 Na základě takto prokázané oprávněnosti klientů vydá VZ klientům příslušnou kartu pro 

čerpání služeb na dobu pobytu v rozsahu stanoveném v Poukazu k ubytování. Ostatní osoby 

uvedené v Poukazu k ubytování mohou čerpat základní služby a služby nad rámec základních 

služeb společně s klienty, a to za běžných cenových podmínek stanoveným ceníkem VZ. 

 

4.5. Předložení uvedených dokladů slouží pouze k prvotní identifikaci oprávněných osob pro 

poskytnutí služeb ve VZ Bedřichov. Osobní údaje uvedené v dokladech VLRZ, p.o., dále 

nezpracovává. 

 

 

V. Ceny za poskytované služby 

 

5.1  Stravování 

5.1.1 Ceny za služby pro klienty mimo akcí zajištěných dle článku III odstavce 3.1 jsou 

stanoveny v Příloze č. 3 jako nedílné součásti této smlouvy. 

 

5.1.2 Klient hradí ceny za stravování v hotovosti (platební kartou) na recepci VZ při zahájení 

pobytu ve VŠZ, a to předem na celou dobu čerpání služeb. 

 

5.2  Doplňkové služby 

5.2.1 Pro klienty objednatele jsou podmínky pro poskytnutí doplňkových služeb (vstup do 

Vodního ráje a Wellness zóny VZ Bedřichov) stanoveny benefitem pro vojáky, který je 

zveřejněn na stránkách benefity-army.cz. Válečný veterán může využít pro poskytnutí 

doplňkových služeb benefit, který je zveřejněn na stránkách benefity-veterani.cz. Ceny 

doplňkových služeb jsou stanoveny platným Ceníkem doplňkových služeb VZ Bedřichov. 

Služby budou hrazeny klientem ve VZ. 

 

5.3  Využití odstavné plochy 

5.3.1 V případě volné kapacity je možné využít odstavnou plochu pro parkování vozidel osob, 

které jsou ubytovány ve VŠZ. Pro soukromá vozidla (osobní automobil) je stanoven poplatek za 

použití odstavné plochy ve výši dle platného Ceníku služeb VZ Bedřichov, poplatek uhradí 

klienti na recepci VZ. 

 



- 4 – 

 

Smlouva o zabezpečení služeb mezi VÚ 8407 Praha a VLRZ, p.o. (VZ Bedřichov) – 2024 

VI. Forma informací 

 

6.1 Smluvní strany se dohodly, že veškerá korespondence bude probíhat na kontaktní údaje  

uvedené na titulní straně této smlouvy. 

 

VII. Doba trvání smlouvy 

 

7.1 Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou do 2. 1. 2025. 

 

7.2 Tato smlouva vstupuje v platnost dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnost 

nabývá zveřejněním v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 

o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 

 

 

VIII. Závěrečná ustanovení 

 

8.1 Práva a povinnosti stran touto smlouvou výslovně neupravené se řídí dle příslušných 

ustanovení občanského zákoníku nebo jiného dotčeného obecně závazného právního předpisu. 

 

8.2 Každá ze smluvních stran je oprávněna smlouvu vypovědět, a to bez udání důvodu. 

Výpovědní lhůta činí jeden měsíc počínaje prvním dnem měsíce následujícím po doručení 

písemné výpovědi druhé smluvní straně. 

 

8.3 Tato smlouva představuje úplnou dohodu stran o předmětu této smlouvy a nahrazuje 

veškerá předešlá jednání mezi účastníky, ať již písemná či ústní. 

 

8.4 Tato smlouva může být měněna pouze písemnou formou se souhlasem obou smluvních 

stran. 

 

8.5 Objednatel bere na vědomí, že VLRZ, p.o., je povinna zveřejnit smlouvu v souladu se 

zákonem č. 340/2015 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 

 

8.6 Tato Smlouva je uzavírána v elektronické podobě, za její podepsání se považuje připojení 

zaručeného elektronického podpisu osoby v souladu s dikcí nařízení Evropského Parlamentu 

a Rady č. 910/2014 (nařízení eIDAS). Smlouva je v elektronické podobě uzavřena připojením 

zaručených elektronických podpisů obou smluvních stran. 

 

 

V Praze „dle data elektronického podpisu“              V Praze „dle data elektronického podpisu“                    

 

 

 

........................................................                       ....................................................... 

          VLRZ, p.o.            objednatel 



- 5 – 

 

Smlouva o zabezpečení služeb mezi VÚ 8407 Praha a VLRZ, p.o. (VZ Bedřichov) – 2024 

 



- 6 – 

 

Smlouva o zabezpečení služeb mezi VÚ 8407 Praha a VLRZ, p.o. (VZ Bedřichov) – 2024 

 



- 7 – 

 

Smlouva o zabezpečení služeb mezi VÚ 8407 Praha a VLRZ, p.o. (VZ Bedřichov) – 2024 

 




